
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «17» ноября  2022 года                                                                                          №292 

г. Ефремов    

 

Об итогах проведения семинара  

для школьных библиотекарей  
 

В соответствии с планом работы комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов, планом работы МКУ «ЦООД» на 2022-2023 учебный год, в целях 

целью повышения эффективности и качества учебного процесса, 16 ноября 2022 года на базе 

МКОУ «СШ №10» был проведен семинар для школьных библиотекарей «Школьная библиотека – 

информационный и воспитательный ресурс качественного образования».  

Модераторы семинара: директор  МКОУ «СШ №10 Петрушина Н.С., школьный  

библиотекарь Кузнецова О.Н.,  

В работе семинара приняли участие 19 педагогов из 19 общеобразовательных учреждений.  

 В ходе семинара прошло обсуждение вопросов по закупке учебной литературы в 

соответствии с новым ФПУ от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключённых учебников». 

Участники мероприятия определили новые подходы к организации деятельности школьных 

библиотек в условиях реализации ФГОС. 

За качественную подготовку, творческий подход и профессиональное мастерство 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность  Петрушиной Н.С., директору  МКОУ «СШ №10». 

2. Рекомендовать директору МКОУ «СШ №10» Петрушиной Н.С. поощрить следующих 

педагогических работников, принявших активное участие в организации и проведении семинара: 

- Кузнецовой О.Н., школьному библиотекарю; 

- Тимофеевой В.В., учителю родного языка; 

- Ядыкиной М.Ю., заместителю директора по ВР; 

- Трещевой Т. А., музыкальному руководителю структурного дошкольного подразделения  МКОУ 

«СШ №10». 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦООД»  Чернышову 

В.М.  

 

Председатель 

комитета по образованию 

администрации муниципального 

образования город Ефремов                                           
 

 
 
Исполнитель: консультант Черных Е.Н. 
 т.8(48741) 6 -59- 96 elena.chernyh2@tularegion.org 



 

 


	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ
	Об итогах проведения семинара
	ПРИКАЗЫВАЮ:

